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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD —
FECHA: 22 de diciembre de 2015
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: INVITACION A COTIZAR No. 16 de 2015

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por LAS

VIVIENDAS SOCIEDAD S A.5.- DOTACERQ asi:

REQUISITOS

COMPROBAGION |

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

S CUMPLE
| 2. CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION [EGAL S St CUMPLE
La fecha de expedicion no superior a treinta (30} dias calendario, para examinar:
A, VIGENCIA DE LA SOCHEDAD: La cual no podra ser inferior al término de ejecucion del contrato
y tres (3) afios mas.
B.  FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL.
C. OBJETO SOCIAL.
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL S CUMPLE
Y PARAFISCALES
Duranie los seis (8) meses antericres a la fecha de entrega de propuestas del presente proceso de
seleccion, a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales, v Parafiscales de acuerdo con lo
establecido en el articulo 23 de (a ley 1150 de 2007,
4. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Sl CUMPLE
Que no supere los noventa (80) dias calendarios y que certifique: no reportes sobre multas o sanciones en
relacion con contratos de obra suscritos con entidades oficiales o privadas que lo inhabiliten para celebrar
el contrato que se deriva del presente proceso de contratacion.
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
B 6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO CNO CUMPLE

NO SE ADJUNTA
RECIBO DE PAGO

En conclusion la propuesta NO cumple las condiciones juridicas requeridas.

Cordialmente,

JORGE ANDRES BARREZUETA SOLANO
Abogado Grupo de Contratacion

Anexes: 1 campeta




UNIVERSIDAD PEEE}%GQGIC&
NACIONAL

[VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD —
FECHA: 22 de diciembre de 2015
PARA: FABIAN CANILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: INVITACION A COTIZAR No. 16 de 2015

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por C.B.C.

INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S. asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA i 5] CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO CUMPLE

La fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario, para cxaminar ¢ Porque el

Ao VIGENCIA DE LA SOCIEDAD: La cual no podra ser inferior al término de ejecucion del contrato
y tres {3) afios mas.

B.  FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL.

C. OBJETO SOCIAL.

certificado fue
expedido hace
mas de 30 dias.

3. CERTYIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SQCIAL
Y PARAFISCALES

Durante los seis (6) meses anleriores a la fecha de entrega de propuestas del presente proceso de
seleccién, a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales, y Parafiscales de acuerdo con lo
astablecido en el articulo 23 de la ley 1150 de 2007.

51 CUMPLE

4. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Que nc supere los noventa (80) dias calendarios y que certifigue: no repertes sobre muitas o sanciones en
relacidn con contratos de obra suscritos con enlidades oficiales o privadas que lo inhabiliten para celebrar
el contrato que se deriva del presente proceso de contratacion,

S CUMPLE

5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO

NO APLICA

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO

St CUMPLE

En conclusion ta propuesta NG cumple las condicicnes juridicas requeridas.

Cordialmente,

GE ANDRES BARREZUETA SOLANO
Abogado Grupo de Conlratacion

Anexos: 1 carpeta
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PRESUPUESTO OFICIAL
ST124.998.383
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMEINISTRATIVAY FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION A PRESENTAR COTIZACION No. 16 DE 2015
RESULTADO DE
DOCUMENTOS {EGLCS) INFORMACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS EVALUACION
FINANCIERA
NOTAS ESTADOS DICTAMEN UF LOS COMA TARETA CEATIFICARO D€ CORIA TARIETA CERTIFICARO DE REGISTRG INDICE DE
DPROP Z REGISTAQ UNICO DE F ANTECZDENTES ANTECECENTES UNICO ENTE VO CORRIENTE CTIVG TOTAL PASIVG TATAL LAUIIEE [= > CAPITAL BE TRABAIO | VALOR PROPUESTA SIN A VALOR PROPUESTA
OPONENTE PROPONENTES _““M_Mﬂom ﬂhqu.rn_umamﬂm vumﬂwwnzn_. n.wM“ﬂﬁwum bﬂﬂﬂmﬂmﬂﬁr u_mﬂ_mﬂ“”_em jw_.mmzcﬂa ACTIVO CORR pasve Rl A 15 <mnm.& (== AL 40%) IVA CON VA
C.B.C. INGENIERIA
1 M___M__“Hmz_g_mzqo 25-54 85-88 N/A 93 95 NSA N/A &9 $ 426.583.505 518.994.723 | $875.481.521 | $192.070.160 25,10 $405.588.782 | $124.353.088 | $636.688 | 5124.989.776
S.AS.
LAS VIVIENDAS
2 |SOCIEDAD S.A.S - 47- 22-23 N/A 26 27 N/A N/A 18 $599.324.962 | §112.474.128 | $705.085.452 | $262.474.128 5,33 3 486.850.834 | $123.666.951 | $831.374 | $124.498.325
DOTACERO 7

SubdifectoraFinangiera

Elaboré: Nathaly Andrea Pinzdn Rodriguez - Profesional Universitario - Contabilidad T%,ﬂ
Revisn: Marysol Guerra Leguizamen - Profesional Especializado - Contabilidad JN




idel

CAPACIDAD FINANCIERA

ASPECTOS FINANCIEROS A EVALUAR

$124.998.383 PRESUPUESTO OFICIAL

mc_ua_ a Financiera

C.B.C. INGEN!ERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S.
CAPACIDAD FINANCIERA:
FAGTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1,5 VECES) $ 187.487.575 $ 426.583.505 $ 16.994.723 $ 875.461.521 $ 192,070,160 25,10 gl
CAPITAL DE TRABAJQ {> AL 40%) $49.999.353 $ 426.583.505 $ 16.994.723 3 875.464.521 $192.070.160 409.588.782 gl
[.AS VIVIENDAS SOCIEDAD S.A.S - DOTACERO
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1.5 VECES) $ 187497 575 $ 599.324 962 § 112474128 $ 705.089.452 $262.474.128 533 gl
CAPITAL DE TRABAJO {> AL 40%) $ 49.599.353 $599.324.962 m 112474128 § 705.089 452 $ 262474128 486.850 834 sl
n GOYENECHE BAE

Elabord: Nathaly Andrea Pinzén Redriguez - Profesional Universitario - Contabilidad A
Reviso: Marysol Guerra Leguizamon - Profesional Especializado - Contabilidad x
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QFERTA ECONOMICA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

PRESUPUESTO PARA ADECUACIONES GENERALES COLISEQ (GRADAS)

PROPONENTE 1 PROPONENTE 2
C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y LAS VIVIENDAS SOCIEDAD
MANTENIMIENTO 5.A.5 5.A8
ITEM ACTIVIDADES UND. | CANT. | Vir. PARCIAL VR. TOTAL Vr. PARCIAL WR. TOTAL
1. ADECUACION GRADAS EN ACERO PARAEL
1 |LOCALZACION ¥ REPLANTEQ. . M2 295 $ 2.400| + $ 708.000 $2.450 § 722750
2 |DESMONTE Y RETIRO DE BASES EN MADERA ML 231 $3510) $833.910 % 5.700 $1.316.700
DEMOLIGION DE MURO EN LADRILLO {INCLUYE
3 TRASIEGO Y RETIRO EN VOLQUETA) M3 7 $81.080] $ 557.350 $ 88.500 $ 479.500
SUMINISTRO ¥ ARMADA DE ESTRUCTURAEN v
4 ACERO. ANGULO 1-1/2" X 318" ML 273 $41.350 $11.288.550 $ 25,900 $ 7.070.700
TAPA NARIZ GRADAS EN LAMINA METALICA TIPO
5 JALFAJOR O ANTIDESLIZANTE S#MILAR A LA M2 360 $89.100| »  $32.076.000 $ 140.000 $ 50.400.000
EXISTENTE EN LA ESCALERA DE ACCESO ,
PINTURA GENERAL DE LAMINAS DE ALFAJOR, o~ .
6 INGLUYE ANTICORROS VO M2 360 $9.200 $3.312.000 $9.500 $ 3.420.000,
PERFORACIONES PARA ANCLAJE DE v
7 REFUERZOS. INCLUYE EPOXICO. ML 273 $6.325 $1.726.725 $5.900 $ 1.610.700,
SUMINISTRO E INSTALACION BARANDA
8 |{PASAMANOS) METALICA SOBRE MURO EN ML 24 5 145.845| ~ $ 3.586.280, $ 45.000 $ 1.080.000
CONCRETQ, INCLUYE ANCLAJES Y PINTURA,
PINTURA GENERAL DE CINCO VIGAS EN
9 CONGRETO DEL COLISEG A 7.50 M DE ALTURA M2 | 616,25 $11.540 »~ §7.111.525 § 11.500 § 7.086.875
FINTURA GENERAL DE CINCC VIGAS EN v
10 |CONCRETO DEL COLISEC A 7.50 M DE ALTURA ML | 123,25 $7.450 $918.213 $ 4,800 $ 581.600
(ANCHO 0.30)
PINTURA GENERAL DE COLUMNAS EN
11 |CONCRETO DEL COLISEQ HASTA 7.50 M DE M2 | 227,04 $40.540| ¥ $2.393.002 $ 11.500 §2.610.960
ALTURA
PINTURA GENERAL DE COLUMNAS EN
12 |CONCRETQ DEL COLISEQ HASTA 7.50 M DE ML | 2832 $7.450] $210.984 $ 4.800 $ 135,536
ALTURA )
PINTURA GENERAL DE COLUMNAS CUADRADAS
13 PERIMETRALES HASTA 7.50 M DE ALTURA ML | 230,88 $8.350 » $1.828.516 § 4.800 $1.108.608
PINTURA GENERAL DE VIGAS AEREAS /
14 CUADRADAS PERIMETRALES ML | 897,51 $ 8.000 $7.180.080 § 4.800 $ 4.308.048
PINTURA GENERAL DE MURGS EN LADRILLC EN e
15 COLISEQ Y DOS ACCESDS M2 | 8049 $10.040 $808.120 $9.800 § 766,802
PINTURA GENERAL DE MUROS COLISEQ Y
16 ACCESOS DEL SATANO Y PRIMER PISO M2 | 681,07 $9.000] »  $6.120630 $ 8.500] $ 5.780.085
PINTURA DE PUERTAS METALICAS OFICINAS
17 |{2.50 X 1.41)(2.00 X 0.80)(2.C0 X 1.00) LAMINA UND. 3 $71.150 ¢ $ 213.450 $ 100.000 $ 300.000
LLENA
PINTURA DE PUERTAS DE ACCESO EN 1ER Y v
18 200 PISD (LAMINA LLENA, Y LINEAL) UND. 14 $ 60.950 $ 853.300 $ 5C.000 $ 700.000
PINTURA DE CARPINTERIA METALICA DE P
19 |VENTANAS SOBRE CALLE 72, CARRERA 13, M2 | €975 $9.950 § 992,513, $2.700 $ 987.575
COSTADO OFICINAS (LAMINA LINEAL)
ap |PINTURA DE BARANDA EN TUBERIAMETALICA [ ) | 49 514460 5143164 £8.620 $87.318
PINTLIRA DE {2) PASAMANOS ESCALERAS Y
21 |PELDANOS METALICAS (HUELLA Y CONTRA UND 1 $ 190.200 + $190.200 $ 140.000] % 140.000
HUELLA)
PINTURA DE REJAS EN MALLA METALICA
22 |DEBAJO DE GRADERIAS (MARCO PERIMETRAL Y| ML | 2683 $12.470 4 $ 334.570 $8.820 $236.641
MALLA) CON GUALDERA
SUMINISTRO E INSTALACION DE ALFOMBRA
S0BRE GRADAS. MATERIAL EN FiBRA DE
23 |POLIPROPILENQ, ESPESOR 4 MM, DENSIDAD 650| M2 320 $47.200(¥  $15.104.000 $35.000 $ 11.200.000
GR/M2, COLOR POR DEFINIR E INSTALACION
CON PEGANTE SINTEYICO TIPO PL 285
TOTAL COSTOS DIRECTOS GRADAS $ 98.620.072 00 $102.151.608
1. ASEC Y LIMPIEZA GENERAL
2 [FOE0 Y LIMPIEZA GENERAL DEL SITIO DE m2 | 300 §1225 ¢ $2367.500 $4.500 $1.350,000
25 1TRASIEGO ¥ RETIRC DE ESCOMBROS V. 2 $297.200| ~ $ 594,400 $ 14.000 $28.000
TOTAL ASEQ Y LIMPIEZA GENERAL $ 581.900 $1.376.000
TOTAL COSTOS DIRECTOS: $99.581.972 $ 103.529.808
COSTOS INDIRECTOS: $99.581.872 $ 103,529.808
ADMINISTRACION A 18% $17.924.755 10% $ 10.352.981
IMPREVISTOS | 3% $ 2.987.459 4%| $4.141.182
UTILIDAD u 4% 3 3.983.279 5% $ 5.176.490
VA SOBRE LA UTILIDAD. VA 116,00% § 637.325 16% $ 828.238|
TOTAL COSTO INDIRECTD $ 25.532.818 $ 20.498.801
I | ]
COSTO TOTAL ADECUACIONES COLISEQ - UPN $125.114.780, $ 124.028.709
Valor de la oferta corregida $124.989.776 $ 1.24.498.325]
Valor del presupueste oficial $ 124.998.363 $ 124.998.383
Diferencla entre Prasupuasto Oficlal y Vr corregido oferta $ B8.607 $ 500.058
Oferta superior al presupuesto oficial No No
Vator absoluto de la diferencia entre Vr corregido y Vir oferta (A) $125.014 $ 469.6816
Valer 171000 del Vr ofertado (B} $ 124.990 $ 124.498
Si diferencia A - B >0, es positiva, entoncas diferencia es mayor a la establecida 524 $ 345118
Si el valor A es mayor que B la oferta debe ser rechazada Es superior E3 superior
No cumple conla No cumple con la
RESULTADO evaluacion de la evaluacidn de la
oferta econdmica oferta econémica
EVALUACION FINAL Oferta rechazada Oferta rechazada

Pdgina 1




UNIVERSIDAD FEDAGOGIGA NAGIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVCIOS GENERALES

INVITACION A PRESENTAR COTIZAGIONES No. 16 DE 2015 - ADECUACIONES GENERALES EN EL, GOLISED DE LA UNIVERSIDAD PEDAGAGICA NACIONAL

VERIFICAGION TECNIGA DE LA PROPUESTA

PROPONENTE No. 1

REQUERIMIENTOS

EXPERIENCIA DE{. PROPONENTE

C.B.C. INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S

PROPONENTE No, 2

LAS VIVIENDAS SOCIEDAD S.A.5

El propenente persona juridica debe tenar minimo tres (3) afies de constitucidn conlados desde la fechal
do clerre do este proceso, lo cual acradhard con la presemacidn ds! Certifcade de Céamara def
Comercio.

El propanents persona natural debe sar ingeniero civil o arquitecto y debe tener minimo cinco (5} afios
de experiencla, contados desde la fecha de expadicién de {a matricula profesional y hasta la fecha de
cierra de este procese, lo cual acreditaré con la presentacién de la tarjeta profasional.

Fl FROPONENTE deberd prasentar ¢l Cerificado de Registro Unico de Proponentes expedido por la
Camara do Comenrcio en fecha que no supsre ics noventa (80) dias calendaries anteriores a la focha de
antrega 4o las propusstas del presente proceso de contratacién.

Para ol case du Consarclos o Uniones Tamporales, cada uno de los mismbros deberé presentar la
docurnentacidn requerlda en el presente numeral.

En el certificado sa verificard (para esie item de experiencia). que el proponente esté clasificado en las

lag 1 segin la CLASIFICACIONCE BIENES Y SERVICIOS LINSPSC
VERSION 14.
En caso da periencia en ie 0 unidn sera tenida en cuenta la expariancia en
su totalidad. :
De canfortldad con lo anteror, la Un[vcrsﬁdad regulers que los p te di en|

una o varias de las clasificaciones refacionadas, en un méximo du ires (3) contratos ejecutarms cuya
sumatoria sea igual o superor al 100% del prasupues%o oficlal estimade representado en SMMLY, de

de {a empresa fue sl dla 18 de agoste da 2004,

RUP, o el cual so ovid

ia que esla en los senvici:
*72101800- Sedviclos de apoye para la construction

‘72102900~ Servicios da mantenimisnto y reparacisn de instalacianes.
81101500 - {ngenietta Civil y Arquiteciura

1. FECHA DE CONSTITUCIGON DELA EMPRESA: A lolio 13 8l 20 46 evidencia que la constilucion|

2. VERIFICACION CLASIFICACION BtENES Y SERVICIOS EN EL RUPLA olio 27 al 54 adjunta ¢l

Contrata Mo, 1 A FOLIO 101 : PRESENTA LA CERTIFICACION
+ Nimero del conlrato y fecha: B69 de 2014
* Nambre de la entidad contratante: UNIWERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

BIBLIGTECA SEOE PRINCIPAL DE LA UNIVERIASDA PEDAGOCICA NACIOMAL "
= Valor det contralo: $412,378 310

Lugar: Bagotd

¢« Plazo de pjocucidn: DEL 23-12.2014 AL 22-03-2015

+ Direccién y lwléfones del contratanta: CALLE 72 NO. 11-86

CCORDINADCR GRUPQ DE CONTRATACION

» Descripcion de los sorvicios contratados: "ADEGUACIONES DE LAS OBRAS EN EL AREA DE LA

+ Nombre y cargo do la persona que fiima la cerfificacién: FABIAN CAMIL SANABRIA VILLATE -

1. FECHA DE CONSTITUCION DELA EMPRESA A lolic T sé evidencia que fa)
conslitucion de la empresa fue ol dia 20 DE MAYO DE 1980,

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES ¥ SERVICIOS EN EL RUP:
sdjunta el RUP, en el cual se evidencia que esta clasilicado en los sepvic

falio 47

*72101500- Servicios de apeye para la construccitn
72102900~ Servicios de mantaninionto y reparacion de instalaclones,
"&1101500 - ingeniaria Givil y Arguitsclura

Contrato No. 1: AFOLIO 20) PRESENTA LA CERTIFICACION

ia 56 ’ « Nimero del contrato y fecha: FRICON -0452014
° o lo establecido en el cuadro: OUMPLE |, Noimbre do la anlitad conlrolante: FRICON SOLUGIONES § A5 CUMPLE
- — ~ Deseripeidn de los senvicios contratados; "CONSTRUCCION DE CANCHA DE
Codigo Descripcion FUTBOL. 5 CON ESTRUCTLUIRA Y GRADERIAS EN CONCRETQ,
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, INSTALAGIONES ELECTRICAS,
72101500 Senvicios de apoya para la consiruccién INSTALACION DE PISOS Y CUBIERTA EN TEJA TERMO ACUSTICA Y
—— - n TRASLLCIDA DE POLICARBONATO "
72102900 exvcias o mankonimlanto y repIANAN | contrato Ha. 2; A FOLKD 108; PRESENTA LA CERTIFICAGION * Valor del conrato: $862,119,334
¢ negacones - Mimero del contrato y fechu:275 DE 2012 Lugar. Bogota
E101500 InténioTa Civil « Nombra d¢ Ia onlidad pontratante: SENA - REGIONAL DISTRITO GAPITAL + Plazo do sjecucidn: DEL 5-12-2014 AL 5-04-2015
Se verificard la rencla dsl prop &n la ¥ ejecucldn de contratos cuyo objeto|* Descripcion de los servicios conlralados: "ADECAUCIONES EN LOS AMBIENTES DE + Direceidn y teléfonos del contratants: GALLE 1Q No. 15-47
corrasponda al de esta invilacin a cotizar, es deck, adecuaclones 8 edilicaciones que incluyan los items| FORMAGION Y AREAS COMUNES DE LAS SEDE MEISSEN DEL CENTRG D MANUFAGTURA - Nambre y carge da fa persena que firma la certificacion: JOHN VARGAS
de construccian pmsupueslados ralaciunados con eslructuras en concreto taforzado e instalaciones|EN TEXTILES Y CUERQ..." MENESES - GERENTE
Wdre-sanilarias, ek ¥ les como pinturas, pisos y enchapes,|* Valor del conliate: $77 608,948
v que esién relacionadas Gon adecuaciones a edllicaciones da categoria complaja segin el Decreto| Lutar: Bogota
2090 del 13 de septiembre 4e1989 por el cua "Por el cual sa aprueba el reglamento de honcrarios para|* Pla2o de elecucién: DEL, 22-11-2012 AL 22-12-2012
los trabajos de arquiteciura”, es decir: Categorla "C'": Proyectos de construcciones complejas. + Nombre y carge de ia persoha guo firma la cedifizacion: SONIA ENCISO MOSQUERA -
El valor actuniizado del contrato se caloulara en salarios minimes mensuales legales vigentes (SMmLy)| SUBDIRECTOR
a ia facha de suscripcién del contrata,
Para allo deken diligenciar la PROFORMA 03 - EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPCNENTE y adjuntar
las certificaciones correspondisntes,
La Enlidad so reserva e} deracho de varificar la Informacitn suministrada par los proponcntes.
CALIFICACION DE LA PROPUESTA
EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA. Profarma No. 2 (400 puntos) VALOR DE LA OFERTA: $124,989,776 VALOR DE LA OFERTA: $124,498,525
[PRESENTACION DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS. (100 puntos)
Las proponentes deberén prasantar todes los andlisis de precios unilarios que conforman los Ttems dej
presupuesio de la obra, indicando costos y rendimientos de maquinaria, equipo, maleriales y mano de .
obra. La no presentacion de los andlisls de precios unitarios es causal de rachaza da Ia oferta. El punlaje AFOLIOS 145 .A[" 1487 PRESENTA EL ANALISIS DE L.OS PRECICS UNITARIOS 100 AFOLIOS 35AL 46 PRESENTA EL ANALISIS DE LOS PREGIOS UNITARIOS 100
asignadp por esle concepta es de clncuenta (50) puntes para las propusstes que presenten de manera
completa todes Jos andlisls sir: que se presenten erreres o de cere (0} puntos para las qus no cumplan.
VISITA TECNICA AL SITIO DE LA OBRA. {50 puntos)
La visita al sifio de la obra no es obligateria, Les propenentss que asistan a la visita tscnica en I2 fecha v
hora Indicada al sitio donde se desarroilardn Jos trabajos tendrén la oporlunidad de comprendar &i
alcance de los trabajos, las dificultades en su ejecucién y les permitira presentar adecuadamontn su 32GUN LISTA DE ASESTENTES SE EVIDENGIA QUE LA EMPRESA CBC INGENIERSA ¥ 50 SEGUN LISTA DE ASISTENTES SE EVIDENCIA QUE LA EMPRESA LAS "
oferta. Se le daran dincuenta (50) puntas al proponente que asista a fa visita segiin el cronograma MANTENIMIENTO $.A.5., ASISTIO A LA VISITA TECNICA VIVIENDAS SOCIEDAD 5.A.8., NO ASISTIO A LA VISITA TECNIGA
eslablecido en fos presenles términos de referencia. El fundlonaria qus coordina ta visita de obra haré
una relacion de {os particlpantes y esa misma se publicard en la pigina web de ln Universidad
infermando ¢ue los esistentas tienen dicho puntaje.
Condrafe Na. 1: AFOLIO 101 : PRESENTA LA CERTIFICACION
= Narnero dal confrate y (echa: 869 de 2014
~ Mombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA MACIONAL
EXPERIENCIA DEL, FROPONENTE. Prufurma ND 3. (300 PUNTOS) = Descripcidn de los sarvicios contralados: "ADECUACIONES DE LAS OBRAS EN %L AREA DE LA
La Universidad-olorgara un puntaje par 8l ¢ue acredite med méximo tres (3) BIBLICTECA SEDE F’NINC!PAL DE LA UNIVERIASDA PEQAGGEGICA NACIONAL
caitilcaciones de obra fa colebracién y ejecucidn de de obra rolaclonados con adecuaciones a ‘LY&;I:IE "B“:;;':m"x $412.378.310
:adlfcacmnas de categoria compleja segin et Decreio 2090 del 13 da septiembre da1989 por el cual|] Plazo de sjeclcion: DEL 23-12-2014 AL 22-03-2015
Por ¢l cua~l s"a aprueba ol reglamenw ‘de honorarics para los trabajos de arquitectura®, es decir: - Diraceion y tolblones del contratante: CALLE 72 NO. 14-80
Catagoria "C": nes camplejas. - Momibre y cargo de bs persona que fitma la cerlificacian: FABIAN GAMIL SANABRIA VILLATE -
\f\nanda Ediﬂdos donde ae tepiten fas unidades o los plsos que los consiiluyen, como apartamentos,| cCOORMNADOR GRUPO DR GONTRATACION
cuarteles, internados, asilos, alberguea infantiles, anclanates, centros de reposo, centros de reclusidn,
arcoles, comwentos, !
Coleglos, ¥ centros ivos con i las diversas como
laboratorios, aulas mulliplasygimnasies salasue eaposleltn, Jnshlulus clantificos y técnicos. Contrato Na. 2: A FOLIO 1091‘ PRESENTA LA CERTIFICACION
Trabajo: Edlﬂclﬂs de oficinas sin dest 0 plazas de da |* Mimero del wmrf-yln y lecha 275 DE 2012 ~ . ) . N .
It tantas industrial ficas d nd 1 | dus1:i 1 la localizacién de & Aqul = Nombia de la entidad contralante; SENA - REGIONAL DISTRITO CAPITAL Cantrato No. 1: A FOLIO 28: PRIESENTA LA CERTIFICACICON
taliores y plantas indusirial 95 65paallicas dondo o Proceso In aly la locallzacion de tas MaQUInas ¥, 1y, incisn de los sarvicios eontratados: "ADECAUCIONES EN £.0S AMBIENTES DI FORMACION ¥ « Wamezo del conlrato y fecha. FRICON -0452014
equipos sea factor pre; en ol proyecta; centros cor sin espacifica. AREAS COMUNES DE LAS SEDE MEISSEN DEL CENTRO G MANURACTURA EN TEXTILES ¥ + Hombra de la entidad contratante: FRICON SOLUCIONES 5.A.8
El puntaje se apllcara de acuerdo a la slgulenua tabla CUERO..." + Descripcion de 1os serviclus contratadas: “CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL
4 « Valor dal conlrato: 377,608,942 5 CON ESTRUCTURA Y GRADERIAG EN CONCRETO, INSTALAGIDNES
Lugar: Bogold HIDROSANITARIAS, INSTALACICNES ELECTRICAS, INSTALACIGN DE PISOS ¥
+ Plazo de ejecucitn: DEL 22-11-2012 AL 22-12:2012 300 CLUBIERTA EN TEJA TERMO ACUSTICA Y TRASLUGHIA DIE FOLICARBONATS * 300
= Mombre y cargo da lu persona yue firma |a certificacian: SONIA ENCISO MOSQUERA - SUBDIRECTOR - Valor del contrato: 088,119,234
Lugar: Bogota
= Plazo du ejecucién: DEL 5-12-2014 AL 5-04.2015
- Diracolon y teldtonos det contratante: CALLE 19 Mo, 1547
. Centrato Mo, 3; A FOLIO 103; PRESENTA LA CERTIMCACION = Nombre y cargo de la persony que firma fa certificacion: JOMN YARGAS MENESES -
Experiancia acreditada en valor respecto al presupuesto ’ - NOmero ded contrato y fecha: 192 DE 2010 GERENTE
oficial Puntaje - Nombrs o la snfidad conlratanter ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA
r D de los servicios conlralados. "ADECUAGIONES DE LOE SALOMES COMUNALES YO
ESF'AC\OS COMUNALES PERTENECIENTIZS A LA LOCALIDAD DE ENGAT|VA"
N . * Valor del drato: $340,276.948
Valer de conlratos supetior #l 250% en pesos corientes 300 Lu;:: ;“;;g rato:
+ Plazo de ejecucidn: DEL 30-12-2010 AL 20-07-2011
+ Moinbre y cargo de |3 persona que firma la certificacion: CARLOE MAURICIO NARANJO
alor e ¢ X or al 200% s08 corrientes 250 “Contrato No. 3 A FOLIO 103! PRESENTA LA CERTIFICACION
wlor e contratos superior al &0 pesos cerentes - Nimero del contrato y fecha: 182 DE 2010
+ Nombre de la entidad contratante; ALCALDIA |.OCAL DE ENGATIVA
» Dasenipeidn de los serviclos contralados: “ADECUACIONES DE LOS SALONES COMUNALES YO
. N - . ESPACIOS COMUNALES PERTENECIENTES A LA LOCALIDAD DI ENGATIVA"
Valor do contrates superior al 150% en pasos corrienlos 200 <Vator el conlrato: $340.278,948
Lugar: Bogota
= Flaze de gjecusitn: DEL 30-12-2010 AL 29-07.2011 =
Valur de cantratos superior al 100% en pesos corrientas 150 * Nombrs y cargo de |a persona que firma |a cetificacion: CARLOS MAURICIO NARAMIO FLATA
METODOLOGIA DE TRABAJO PARA EJECLICICN DE LAS OBRAS (50 PUNTOS)
Los proponentes deberan presentar Ja metodologia de rabajo para la ejecucién de {a obra, indicanda {a
secuoncla da aclh Es Inpi indicar en la prop el imiepte qua sl oferents tene!
acerca de las obras a realizar, el cual podra oblener en 'ta visila l&crica que haga al silio de los ¥abajos y; Y NO PRESENTA ol ECUCION DE LA OHRA o
de la evaluacién do los mismos da acusrdo a st oxperincia. E puntaje asignado sor ests conceplo s A FOLIOS 161 AL 187 PRESENTA LA METODOEOGIA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA 50 LA METODOL.OGIA PARA LA EH
de cincuenta (50) punios. Fste puntaje s otorgeréd a los oferentes que presenten una melodologis
adecuada para elecutar la obra. Los oft los que no p esta i y tendran cero ()
puntos
PRESENTACION DEL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES {50 PUNTOS)
Los propenentes debardn presentar ol cronograma de trabajo para la efecucion de la obra, indicando los|
fiempos de duracldn, inicio y terminacidn de las activicades. £l puntaje asignado por este concepto as de AFOLIO 33 Y 34 PRESENTA EL CRONQGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A
dlncuenta (50) punios y se 4 a los of tes que de manera completa y adecuada el A FOLIC 171 PRESENTA EL CRONOGRAMA DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTAR 50 EJECUTAR 50
diagrama Gantt. Los oferentes que no presenten esta informacion tendran cerc (0) puntos.
APCYO A LA INDUSTRIA NACICNAL ({50 PUNTOS)
Se otergard un total de 50 puntas al proponente que acredile que las bienes o servicios cfertados sean| A FOLIO 175 PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL FIRMADA POR EL 50 AFOLIO § PRESENTA CARTA DE APOYO A LA INDUSTRIA NAGIONAL 50
de origen nacienal. Para tef efecto, el proponente debe declarar por escrito que [os bienes o sanvicios REPRESENTANTE LEGAL FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL
son de orgen nacional y anexar una carta en tal sentido a la oferta.
TOTAL PUNTAJE 600 500
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